Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2014 г. N 99

ОБ УВЕДОМЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫМИ КАТЕГОРИЯМИ ЛИЦ О ПОЛУЧЕНИИ
ПОДАРКА, О СДАЧЕ И РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПЕ) ПОДАРКА И О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПРОТИВОДЕЙСТВИЕМ КОРРУПЦИИ,
В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 N 10 "О
порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации" Пермская
городская Дума решила:

1. Глава города Перми - председатель Пермской городской Думы, лица, замещающие

муниципальные должности города Перми и осуществляющие свои полномочия на постоянной
основе, муниципальные служащие города Перми обязаны уведомлять о получении подарка в
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей (далее - подарок), и передавать подарок на хранение в
орган, в котором указанные лица осуществляют полномочия или проходят муниципальную
службу, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Определение стоимости подарка, оценка стоимости подарка, реализация (выкуп) подарка и
зачисление средств, полученных от его реализации, осуществляются с учетом требований,
установленных Правительством Российской Федерации.

Проведение оценки стоимости подарка для реализации (выкупа), реализацию (выкуп)
подарка организует функциональный орган администрации города Перми, осуществляющий
функции управления и распоряжения муниципальным имуществом.
    2.  Внести  в  Положение  о   муниципальной  службе  в   городе  Перми,

утвержденное  решением   Пермской  городской  Думы  от  27.05.2008  N  156,

                             1

изменение, дополнив статьей 7  следующего содержания:

             1

    "Статья 7 . Уведомление муниципальным служащим о получении подарка

1. Муниципальный служащий города Перми представляет уведомление о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с его должностным положением или
исполнением им служебных (должностных) обязанностей (далее - подарок), и передает подарок
на хранение в структурное подразделение (должностному лицу) органа городского
самоуправления, Избирательной комиссии города Перми, ответственное за прием и хранение
подарков, в порядке, предусмотренном Правительством Российской Федерации.".

3. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий депутата Пермской
городской Думы, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.03.2014 N 74,
изменение, дополнив пункт 11.3 абзацем третьим следующего содержания:

"уведомлять о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с его

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D798093AECA334772C4B19F131D11E7E07ED42BF1C11661A83BA7EA6B166277068A8y5L
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D798093AECA334772C4B19F131D2157E07ED42BF1C11661A83BA7EA6B4A6y3L
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D798093AECA334772C4B19F135D21A7E07ED42BF1C11A6y6L
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D7980924E1B5582A27421AA83CD01C7250B91DE441466F10D4FD31FFF3222A706986D9DCADyEL
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D7980924E1B5582A27421AA83CD01E7151B61DE441466F10D4FD31FFF3222A706986D9DFADyEL
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D7980924E1B5582A27421AA83CD01E7151B61DE441466F10D4FD31FFF3222A706986D9D8ADyDL

должностным положением или исполнением им служебных (должностных) обязанностей (далее -
подарок), и передавать подарок на хранение в Думу в порядке, предусмотренном
Правительством Российской Федерации,".
    4.   Внести   в  Положение  об  Избирательной  комиссии  города  Перми,

утвержденное   решением   Пермской  городской  Думы  от  20.06.2000  N  71,

                                       1

изменение, дополнив статью 25 пунктом 2  следующего содержания:

      1

    "2 .   Члены   Избирательной   комиссии  города  Перми,  работающие  на

постоянной (штатной) основе, должны:

соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, установленные Федеральным
законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

представлять сведения о своих расходах, установленные Федеральным законом от
03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам",

принимать меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов,
стороной которого являются они или подчиненное им лицо,

уведомлять Избирательную комиссию города Перми о получении подарка в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей (далее - подарок), и передавать подарок на хранение
должностному лицу Избирательной комиссии города Перми, ответственному за прием и хранение
подарков, в порядке, предусмотренном Правительством Российской Федерации,

соблюдать иные ограничения и запреты, предусмотренные федеральным и краевым
законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.".

5. Внести в Положение о департаменте имущественных отношений администрации города
Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 N 210, изменения,
дополнив подпунктом 3.1.13 следующего содержания:

"3.1.13. организует проведение оценки стоимости подарка для реализации (выкупа),
полученного Главой города Перми - председателем Пермской городской Думы, лицом,
замещающим муниципальную должность города Перми и осуществляющим свои полномочия на
постоянной основе, муниципальным служащим города Перми в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, обеспечивает проведение процедуры выкупа подарка лицом,
получившим подарок, организует реализацию подарка посредством проведения торгов в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.".

6. Руководителям органов местного самоуправления города Перми, председателю
Избирательной комиссии города Перми организовать реализацию настоящего решения в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 18.01.2014.

8. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
"Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город
Пермь".

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской
городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми -

председатель Пермской городской Думы
И.В.САПКО

consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D7980924E1B5582A27421AA83CD0197552B21DE441466F10D4FD31FFF3222A706986DCD6ADyFL
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D7980924E1B5582A27421AA83CD0197552B21DE441466F10D4FD31FFF3222A706986DDD7ADyAL
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D798093AECA334772C4B19F131D2157E07ED42BF1C11A6y6L
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D798093AECA334772C4B16F434D4187E07ED42BF1C11A6y6L
consultantplus://offline/ref=099B93BA55C607D7980924E1B5582A27421AA83CD01C7251B11DE441466F10D4FD31FFF3222A706986D9DCADyAL